
PROTOKÓŁ  Nr 8/2010
          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku 

i Ochrony Środowiska
 z dnia 24 marca 2011 r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
2.  Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
3. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
4. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
5. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Zaproszeni goście:

1. Mariusz Dembiński – dyrektor ZGKiM

Porządek:
1. Przyjęcie protokołu nr 7/2011 z posiedzenia w dniu 24 marca 2011r.
2. Perspektywa urządzenia gminnego parkingu Targowiska Miejskiego w 
Tłuszczu.
3. Pismo korespondencyjne.
4. Sprawy różne i  wnioski komisji.
Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z treścią 
protokołu sporządzonego z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 3 marca 
2011r. Protokół został przyjęty.

Ad 2. 
Radny Mikiciuk zwrócił się do dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Mariusza Dembińskiego o przybliżenie obecnej sytuacji 
dotyczącej perspektywy powstania parkingu Targowiska Miejskiego w 
Tłuszczu.
Mariusz Dembiński przekazał radnym informacje jakie udało mu się ustalić, 
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m.in. powierzchnia parkingu może wynosić 58 arów, właścicielka 
nieruchomości pod koniec 2010 roku była skłonna odsprzedać teren za 40 zł/m². 
Jednakże na chwilę obecną nie ma zabezpieczonej takiej kwoty w budżecie 
gminnym, wszelkie negocjacje cenowe będzie można podjąć po zabezpieczeniu 
środków finansowych w budżecie na rok 2012. Dzierżawa  tego terenu od 
właścicielki raczej nie wchodzi w grę, gdyż na podstawie umowy dzierżawy nie 
będzie możliwe nawożenie ziemi w celu podwyższenia terenu przez Gminę, 
gdyż Gmina nie będzie prawomocnym właścicielem. W obecnej sytuacji 
najważniejszą kwestia jest wykup gruntu, samo urządzenie parkingu to kwestia 
2 – 3 miesięcy do oddania do użytku.
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o zabezpieczenie  
środków finansowych w budżecie gminnym na rok 2012 na urządzenie parkingu 
dla Targowiska Miejskiego w Tłuszczu. (Chodzi o teren zlokalizowany za  
budynkiem OSP w Tłuszczu od ulicy Kielaka). Częściowym źródłem 
finansowania inwestycji byłaby zbierana opłata targowa od handlujących na 
targu.
Dyrektor ZGKiM poinformował również, że aby przywrócić prawidłowe 
funkcjonowanie obecnego Targowiska Miejskiego nawożony jest tłuczeń i 
ziemia, aby utwardzić nawierzchnie placu, koszt zadania jest zarówno po stronie 
ZGKiM jak i Gminy. Prawdopodobnie w przyszłym roku zostanie uruchomiony 
program, który pozwoli sfinansować powstawanie lokalnych targowisk, środki 
finansowe mają pochodzić z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. Być może, powstanie z tego projektu ok 300 targowisk 
powiatowych. Takie informacje zostały przekazane przez Ministra Rolnictwa 
Marka Sawickiego.   
Radny Włodzimierz Malinowski zwrócił się z zapytaniem do dyrektora, czy 
Gmina posiada odpowiednio duży teren pod taką inwestycje.
Mariusz Dembiński poinformował, że teren przeznaczony w planie 
zagospodarowania przestrzennego jest odpowiedni pod ten cel.
Ad 3.
Pisma korespondencyjne:
Radny Groszek poinformował, iż w porządku obrad na V Sesję Rady Miejskiej 
w pkt.5 m ujęty został projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej. Radny wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej zwrócili 
się do Pani mecenas o sprecyzowanie pod względem prawnym co było 
niezgodne z prawem w uchwale podejmowanej w grudniu 2010r. W związku z 
wystosowanym pismem przez Stowarzyszenie Normalna Gmina z dnia 9 marca 
2011r. dotyczące wezwania do usunięcia naruszenia prawa, zarejestrowane w 
dzienniku korespondencyjnym pod nr 982 – załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu, w którym zarzuca się braku terminów kontroli, uzupełniono plan 
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pracy o daty. Anulowana zostanie uchwała pierwotnie podjęta, uzupełnione 
zostaną terminy i wszystko będzie tak jak powinno być. Radny Groszek dodał, 
że Wojewoda Mazowiecki nie uchylił uchwały nr III/22/2010 i jest ona 
prawomocna.
Radny Groszek dodał również, że jednostki Straży Pożarnej są 
stowarzyszeniami i podlegają pod Starostwo Powiatowe, natomiast jeśli są 
dofinansowywane z budżetu gminnego to Komisja Rewizyjna ma prawo je 
kontrolować. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej z zaproszonymi 
przedstawicielami jednostek Straży Pożarnej, zostało to wszystko strażakom 
wyjaśnione. Przedstawiciele OSP nie mają zarzutów co do przeprowadzonej 
kontroli, wprost przeciwnie są, że miała ona miejsce.

Pismo korespondencyjne wystosowane przez mieszkańca miejscowości Fiukały 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu zarejestrowane w dzienniku 
korespondencyjnym pod nr 951 z dnia 8 marca 2011r. dot. utworzenia sołectwa 
we wsi Fiukały – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja zaprasza Sekretarza Gminy Tadeusza Pietrzyka na posiedzenie w dniu 
7 kwietnia 2011r. w celu przedstawienia przepisów, procedur dotyczących 
utworzenia odrębnego sołectwa. Po wysłuchaniu opinii Sekretarza Komisja 
podejmie stanowisko w tej sprawie.

Pisma korespondencyjne dotyczące wyborów sołtysa w Miąsem – załączniki 3, 
4, 5, 6, 7, 8 do niniejszego protokołu. 

Komisja po zapoznaniu się dokumentacją zajęła stanowisko, że protest 
mieszkańców odrzuca.

Ad 4.
Sprawy różne
Radny Malinowski zwrócił się Mariusza Dembińskiego z prośbą o interwencję 
usunięcia dębowych samosiejek przy ul. Kolejowej 31 oraz o interwencję w 
sprawie wypływającej wody na ulicy Kolejowej przy Gimnazjum w Tłuszczu. 
Woda ta niszczy i uszkadza nawierzchnię pobliskich ulic.
Mariusz Dembiński poinformowała, że zostanie zorganizowane spotkanie 
Kierownika Wodociągów z ZGKiM z odpowiedzialnym za te sprawy 
naczelnikiem PKP, aby zbadali tę sprawę i znaleźli rozwiązanie.
Radny Wójcik zwrócił się do Mariusza Dembińskiego, jako radnego 
powiatowego, aby zorganizować spotkanie z radnymi powiatowymi z 
Burmistrzem Tłuszcza na przejeździe w Chrzęsnem, gdyż radny nie widzi 
zainteresowania i działania ze strony radnych powiatowych w związku z 
modernizacją przejazdu. Radny chciałby radnych powiatowych zainteresować i 
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zobowiązać, bo to jest przejazd jeden z najniebezpieczniejszych 
prawdopodobnie w województwie.
Mariusz Dembiński wyjaśnił, iż nie jest to tak, że radni powiatowi nie interesują 
się przejazdem w Chrzęsnem. Z uwagi na to, że są problemy z dojściem do 
porozumienia z PKP odnośnie przebudowy tego skrzyżowania doszliśmy do 
wniosku z Naczelnikiem Dróg Powiatowych, że zostaną na tym przejeździe 
ustawione sygnalizatory świetlne na granicy pasa kolejowego. Będą ustawione 
sygnalizatory świetlne, znaki „Uwaga Pociąg”, albo załączane z zasilania 
słonecznego, albo zostaną podłączone do oświetlenia ulicznego. To na chwilę 
obecną można zrobić. Późniejsze prace modernizacyjne zależą od kolei.
Radny Wójcik wyjaśnił powód chęci zorganizowania spotkania. Radny ma 
wrażenie, ze czasem mówi się o rzeczach z którymi się później nic nie robi, 
realia są później inne. Chciałbym Panom pokazać jak to wygląda jak się 
wjeżdża na ten przejazd. W związku z tym ja bym chciał, prosiłbym o 
doprowadzenie do spotkania w Urzędzie z udziałem Starosty, Burmistrza, 
radnych powiatowych i przedstawicieli PLK. Chciałby żebyśmy ustalili jakiś 
termin spotkania, aby zaprosić PLK, bo w innym układzie nie posuniemy się do 
przodu w tej sprawie.
Mariusz Dembiński zaproponował, aby spotkać się przy okazji organizowanego 
spotkania  odnośnie dróg, rowów i odwodnienia.
Radny Wójcik uważa, że na spotkaniu odnośnie modernizacji przejazdu 
kolejowego w Chrzęsnem powinny być obecne wszystkie strony, gdyż do tej 
pory wszystkie spotkanie w tym zakresie nic nie wnosiły, bo Gmina 
rezygnowała z realizacji ustaleń. Radny uważa, że na najbliższym spotkaniu 
należy ustalić program, który trzeba będzie realizować.
Mariusz Dembiński podkreślił fakt, że ten temat jest tak samo bliski radnym 
powiatowym jak i radnemu. Dodał, że wszystko zależy od Burmistrza Tłuszcza i 
od Starosty, jeśli burmistrz Bednarczyk zainicjuje takie spotkanie to  radni 
powiatowi będą na nim.
Radny Malinowski podziękował dyrektorowi ZGKiM za uprzątnięcie ulicy 
Narutowicza.
Radny Wójcik również podziękował dyrektorowi za wycięcie porastających 
staw w Chrzęsnem tataraków.
Radny Malinowski zapytał, czy dotacja za zimowe utrzymanie dróg gminnych 
została już przekazana Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej?
Mariusz Dembiński poinformował, że do chwili obecnej dotacja nie została 
przekazana przez Gminę.
Pan Groszek zapytał, czy ze względu na nierozliczoną dotację ZGKiM nie ma 
problemów z płynnością finansową?
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Dyrektor ZGKiM odpowiedział, że stwarza to bardzo poważne problemy 
finansowe na chwilę obecną. Kwota 156 tys zł jest w tym momencie 
„zamrożona”.
Komisja postara się wyjaśnić tę sprawę na spotkaniu z Burmistrzem i 
Skarbnikiem Gminy w dniu dzisiejszym.
Radny Mikiciuk zapytał, czy składane lodowisko „Biały Orlik” będzie 
przechowywane na terenie ZGKiM?
Mariusz Dembiński poinformował, że takie jest zamierzenie.
Radny Wojtyra zapytał, czy będzie w 2011 roku zbiórka folii pokiszonkowej?
Mariusz Dembiński poinformował, że zależy to od tego, czy Gmina Tłuszcz 
złożyła wniosek do Starostwa Powiatowego w Wołominie. Dodał również, ze w 
każdą ostatnią sobotę miesiąca w godzinach 8-14 na byłym wysypisku w Wólce 
Kozłowskiej odbywa się zbiórka odpadów wielkogabarytowych i elektrośmieci.
Wnioski komisji

Radny Adam Wojtyra wnioskuje o poprawienie nawierzchni drogi na odcinku 
Jaźwie – Grabów w trybie pilnym, gdyż tą drogą dowożone są dzieci do szkoły.

Komisja popiera wniosek jednogłośnie.

Radny Malinowski wnioskuje o naprawienie nawierzchni ulicy Klonowej w 
Tłuszczu jak najszybciej z utrzymania bieżącego dróg gminnych.

Komisja popiera wniosek jednogłośnie.

Następne posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zostało 
ustalone na dzień 7 kwietnia 2011r. o godz. 9.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Stefan Mikiciuk

*Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

*Data utworzenia dokumentu: 6.4.2011r.
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